[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 июля  2025 года                    г. Дальнереченск                               № 338-па
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обращение с твердыми коммунальными отходами в Дальнереченском муниципальном районе на 2025-2029 годы»

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обращение с твердыми коммунальными отходами в Дальнереченском муниципальном районе на 2025-2029 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15.11.2024 № 592-па (далее – муниципальная программа) и изложить приложение №3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в следующей редакции к настоящему постановлению (прилагается).
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района (Попов).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                             В.С. Дернов
Приложение 3

к муниципальной программе

«Обращение с твердыми коммунальными
отходами в Дальнереченском
муниципальном районе
 на 2025-2029 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной
 программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (рублей)

	Итого

	2025 год
	2026 год

2027 год

2028 год

2029 год

	ГрБС
	Рз

Пр
	ЦС
	ВР

	Всего

	13 965 780,20
	7 525 780,20
	4 360 000,00
	1 360 000,00
	360 000,00
	 360 000,00

	1.
	Муниципальная программа «Обращение с твердыми коммунальными отходами в Дальнереченском муниципальном  районе»
	Бюджет муниципального района

	в том числе:

	Собственные средства бюджета муниципального района
	001
	0503
	1900000000
	000
	13 965 780,20
	7 525 780,20
	3 200 000,00
	700 000,00
	 360 000,00
	 360 000,00

	Субсидии из бюджета субъекта РФ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции из бюджета субъекта РФ

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципальных образований

	1.1.
	Устройство контейнерных площадок   для сбора и накопления ТКО в  сельских поселениях ДМР
	МБ
	001
	0605
	1990123401
	240
	3 900 000,00
	0,00
	3 200 000,00
	700 000,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок
	МБ
	001
	0605
	1990123402
	240
	1 800 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	360 000,00
	360 000,00

	1.3.
	Приобретение контейнеров для сбора ТКО
	МБ
	001
	0605
	1990123403
	240
	8 140 000,00
	7 040 000,00
	800 000,00
	300 000,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Ремонт контейнерных площадок для сбора и накопления ТКО в сельских поселениях Дальнереченского муниципального района»

	МБ
	001
	0605
	1990123404
	240
	125 780,20
	125 780,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00